FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o presente 
contrato administrativo tem fundamento no 
Art. 74, III, alíneas “a”, “b”, “c” e “d”, da Lei 
Federal nº 14.133/2021 VIGÊNCIA: 23 de 
janeiro de 2026 a 23 de janeiro de 2027. 
VALOR: O valor estimado do contrato 
administrativo R$: 66.000,00 (sessenta e seis 
mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As 
despesas decorrentes deste certame correrão 
por conta dos recursos do Orçamento do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Extremoz, conforme descrito abaixo: - 
Unidade Gestora: 020.001 SAAE - Unidade 
Orçamentária:

[...]

23.361.094/0001- 20, 
apresentou proposta compatível com as 
finalidades precípuas da administração, bem 
como documentação necessária para 
contratação com o Poder Público e proposta 
compatível com o valor de mercado, 
correspondente ao valor mensal de R$ 
6.350,00 (seis mil, trezentos e cinquenta 
reais), perfazendo o valor global de R$ 
76.200,00 (setenta e seis mil e duzentos 
reais). 
CONSIDERANDO toda documentação 
acostada aos autos e justificativas em anexo; 
RESOLVE:  
1 – NÃO EXIGIR o procedimento licitatório 
para CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
DE CONSULTORIA PÚBLICA MUNICIPAL

[...]

JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
DE CONSULTORIA PÚBLICA MUNICIPAL 
(CONTÁBIL, FINANCEIRA, 
ORÇAMENTÁRIA, PATRIMONIAL), 
VISANDO ASSESSORAMENTO AO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DO MUNICÍPIO DE 
EXTREMOZ/RN, no valor global de R$: 
76.200,00 (setenta e seis mil e duzentos 
reais) em favor da empresa  F. A. B. ASS. E 
CONS. CONTÁBIL EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob o nº: 23.361.094/0001-20. 
Em cumprimento ao disposto no artigo 72, 
parágrafo único, da Lei nº 14.133/21, 
DETERMINO a publicação da presente 
ratificação no Diário Oficial do Município, para